tecnologia smart, ou cartão com tarja magnética (transmissão por meio de linha telefônica), pelo 
período de 12 (doze) meses, para atender à frota de veículos da Secretaria Municipal de Educação 
de Vitória da Conquista, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital 
e seus anexos. 

Valor Total Estimado 

R$ 678.617,64  (Seiscentos e setenta e oito mil seiscentos e dezessete reais e 
sessenta e quatro centavos) 

Registro de Preços? Vistoria? Tipo Forma de 
Adjudicação 

Sim Não Menor Preço Por Lote 

Lic. Exclusiva 
ME/EPP? 

Reserv. Cota 
ME/EPP? 

Exige 
Amostra/Demo? 

Modo de Disputa 

*NÃO Não Não Aberto

[...]

mediante Portaria, para acompanhar e fiscalizar a entrega dos bens, anotando em registro próprio 
todas as ocorrências relacionadas com a execução e determinando o que for necessário à 
regularização de falhas ou defeitos observados. 

12.1.1. O recebimento de material de valor superior a R$ 176.000,00 (cento e setenta e seis 
mil reais) será confiado a uma comissão de, no mínimo, 3 (três) membros, designados mediante 
Portaria, pelo Secretário ordenador da despesa. 

12.2. A fiscalização de que trata este item não exclui nem reduz a responsabilidade da 
Contratada, inclusive perante terceiros, por qualquer irregularidade, ainda que resultante de

[...]

Se a licitante ofertar 0,00% (zero por cento) de Taxa de Administração, o valor a lançar 
será de R$ 100,00 (cem reais); 

20.2.2. Se a licitante ofertar percentual positivo de 1,00% (um por cento) de Taxa de 
Administração, isto é, percentual de desconto, o valor a lançar será de R$ 101,00 (cento e um 
reais). 

20.2.3. Se a licitante ofertar percentual negativo de 1,00% (um por cento) de Taxa de 
Administração, isto é, percentual de desconto, o valor a lançar será de R$ 99,00 (noventa e nove 
reais). 

20.3. Após a apresentação da proposta, não cabe desistência, salvo por motivo decorrente